



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2024-12119
Den 31. januar 2025

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 293 (MOF alm. del) stillet 20. december 2024 efter ønske fra Leila Stockmarr (EL).

Spørgsmål nr. 293

"Mener ministeren, at der burde stilles krav om CO₂-regnskab for flytning af forurenede jord til virksomheder, der handler med det, for at fremme incitamentet til den klimamæssigt bedste håndtering? Der henvises til den aktuelle sag, hvor der fra Scanfields anlæg i Køge, hvor det har ligget i 5-6 år, er fragtet 26.000 tons stærkt forurenede jord til Nykøbing Mors, samt 8.000 tons stærkt forurenede jord til Silkeborg jf. artiklen "Jorden er giftig: Tonsvis af forurenede jord fra oliedepot i København er dukket op på Mors", Jyllands-Posten, den 31. oktober 2024."

Svar

CO₂-regnskaber for transportsektoren hører under Transportministeriets ressort.

Transportministeriet oplyser, at

"Transportministeriet ikke har regulering, der pålægger transportvirksomheder at opgøre deres CO₂-emissioner ved udførelse af konkrete transporttjenester. Transportministeriet gør dog opmærksom på, at fra 2024 og frem skal alle store og børsnoterede virksomheder rapportere om bæredygtighed efter særlige standarder. Standarderne går under betegnelsen ESRS. Reglerne vil omfatte flere virksomheder i de kommende år. De omfattede virksomheder skal opgøre og rapportere både om egne aktiviteter og om aktiviteter i værdikæden inden for en række emnespecifikke standarder, herunder miljø og klima. Det kan i forlængelse heraf oplyses, at Rådet i december 2023 tog generel indstilling til Kommissionens forslag til forordning om opgørelse af CO₂-emissioner fra transporttjenester. Når/hvis forordningen bliver endeligt vedtaget, vil de anførte metoder og standarder blive obligatoriske ved opgørelser af CO₂-udledning i de virksomheder, som er omfattet af bæredygtighedsrapporteringen."

./. Der henvises endvidere til svar på MOF alm. del spørgsmål 292.

Magnus Heunicke

/

Mikkel Dam Schwartz